
Reflexe kněžského celibátu v současné teologii a kultuře 

Anotace 

Bakalářská práce se zabývá reflexí kněžského celibátu, která probíhá v současné teologii a 

kultuře. Toto základní zaměření zasazuje do širšího rámce teologického myšlení o lidské 

sexualitě. Součástí práce je historický pohled, který souvisí s dnešní systematickou reflexí. 

Práce si všímá různých způsobů uchopení kněžské identity s ohledem na sexuální zneužívání v 

církvi. Popisuje teologickou reflexi celibátu a celibátní seminární formace. Všímá si důsledků 

a limitů jednotlivých přístupů, mj. obrazu žen v textech, které pojednávají o celibátním způsobu 

života. Tematizuje možnosti propojení se současnou kulturou a společenskými vědami. 

 

Klíčová slova 

celibát, kněžská identita, teologická reflexe celibátu v dějinách a současnosti, celibát a vztah k 

ženám 

 

 


